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AVISO PUBLICACIÓN No.  22-2025 

FECHA DE PUBLICACIÓN 28/01/2026 

RESULTADO FINAL 

Dando continuidad al proceso de encargos de carrera administrativa adelantado desde el mes de diciembre de 2025, la Subdirección para la Gestión 
del Talento Humano publica la presente actualización al resultado final, precisando que el proceso continuará con los(as) servidores(as) públicos(as) 
titulares de empleos ubicados en grados inferiores al (grado) inmediatamente inferior al cargo a proveer, hasta aprovisionar las vacantes publicadas 
inicialmente. 
 
Así mismo, se aclara que la publicación del presente cronograma no hace alusión a nuevas validaciones de hojas de vida de los/las funcionarios/as, 
toda vez que la actualización de las mismas tuvo como fecha límite el primero (1) de diciembre de 2025, de conformidad con lo dispuesto en la Circular 
No. 00038 del 24 de noviembre de 2025. 
 
Se precisa además que la publicación de los “Resultados finales actualizados del Proceso de Encargo” contendrá la información de los empleos objeto 
de provisión en la fase correspondiente, relativa a los/las servidores/as que cuentan con el derecho preferencial a ser encargados, en orden 
descendente, incluyendo a los(as) servidores(as) públicos(as) titulares de empleos ubicados en grados inferiores al (grado) inmediatamente inferior 
al cargo a proveer y hasta aprovisionar las vacantes publicadas inicialmente. 
 
Finalmente, se resalta lo dispuesto en el artículo 9 de la Resolución 05573 de 2025, en el apartado “PUBLICACIONES”, numeral 4 “RESULTADO FINAL”, 
el cual establece que frente a la publicación de los “Resultados finales” no procederán nuevas observaciones y/o solicitudes; no obstante, la 
Subdirección para la Gestión del Talento Humano podrá realizar los ajustes pertinentes, en caso de ser necesario, previa sustentación de la decisión. 
  

 

INFORMACIÓN DEL EMPLEO A PROVEER MEDIANTE ENCARGO 

 

TIPO DE VACANTE (temporal o definitiva) DEFINITIVA 

ID DEL EMPLEO 342 

NOMBRE DEL TITULAR DEL EMPLEO (si es vacante temporal) N/A 

 

DENOMINACIÓN DEL EMPLEO CÓDIGO GRADO DEPENDENCIA 

ASIGNACIÓN 

SALARIAL 

BÁSICA 

NÚMERO DE 

EMPLEOS 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210      19 SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVAS $2.674.838  1 

 
Participar en el proceso no implica que todas las personas puedan ser objeto de encargo, teniendo en cuenta que el número de vacantes es menor a la cantidad de servidores públicos con derechos 
de carrera administrativa. 
 
La Subdirección para la Gestión del Talento Humano, de conformidad con lo establecido en el artículo 24 de la Ley 909 de 2004 y el proceso de encargos de Servidores de Carrera Administrativa, a 
continuación, se publica la relación en orden descendente con los funcionarios que tienen el derecho preferente a ser encargados. 
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Revisada las manifestaciones de interés de los(as) servidores(as) públicos(as) titulares de empleos ubicados en el grado inmediatamente inferior al cargo a proveer se encontró lo siguiente: 
 

 
 
 
Dado que los(as) servidores(as) públicos(as) titulares de empleos ubicados en el grado inmediatamente inferior al cargo a proveer manifestaron interés en otros empleos como opción principal o 
única, se prosigue con el proceso, incluyéndose a los(as) servidores(as) públicos(as) titulares de empleos ubicados en grados inferiores al inmediatamente inferior al cargo a proveer, hasta lograr el 
aprovisionamiento de la vacante objeto de la presente publicación.  
  
Lo anterior se realiza condicionado a que se efectúen las actuaciones administrativas pertinentes que garanticen la debida observancia del derecho preferencial de encargo correspondiente a los(as) 
servidores(as) públicos(as) titulares de empleos ubicados en el grado inmediatamente inferior al cargo a proveer arriba mencionados, según lo previsto en el marco normativo vigente y en estricto 
cumplimiento de los principios y procedimientos aplicables al sistema de carrera administrativa.  
  
Con los resultados actualizados de la presente publicación, se inicia el tiempo para la manifestación de interés de los(as) servidores(as) públicos(as) titulares de empleos ubicados en grados inferiores 
al (grado) inmediatamente inferior al cargo a proveer y hasta aprovisionar las vacantes publicadas inicialmente, la cual será solicitada a través del correo encargosth@mintic.gov.co y que solo a 
través del mismo medio se recibirá respuesta a dicha manifestación.  
 

Posición No. Nombre completo servidor Cédula
Empleo titular 

(inmediatamente inferior)
Código Grado

Evaluación de 
Desempeño

Ha sido 
sancionada 

disciplinariamente 
el último año

Cumple con los 
requisitos de 

formación

Cumple requisitos de 
experiencia

Cumple con las 
Aptitudes y 
Habilidades

Puntaje Formación 
adicional relacionada 

(En puntos)
Puntaje EDL

Experiencia 
relacionada con las 

funciones del empleo 
(en meses)

Dependencia Macro
Antigüedad 

Carrera 
(en meses)

Sufragio Víctima Balota OBSERVACIONES

1 ELVIN ORLANDO RODRIGUEZ PEREZ 1014177148 Secretario Ejecutivo 4210 17 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
No aceptó

(Manifestó interés en el ítem 363)

2
EMERSON JAVIER JUANIAS 

CAMARGO
80901681 Secretario Ejecutivo 4210 17 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 100 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

No aceptó 
 (Manifestó interés en el ítem 543)

3 DAHIANA PEÑA GARCIA 1020787123 Secretario Ejecutivo 4210 17 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 99,15 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
No aceptó 

(Manifestó interés en el ítem 583)

4 RAUL FERNANDO DÌAZ CESPEDES 80258745 Secretario Ejecutivo 4210 17 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 98 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
No aceptó 

(Manifestó interés en el ítem 483)

5 ANGELA INES GOMEZ CARRILLO 52742922 Secretario Ejecutivo 4210 17 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A No manifestó interés

6 JULIAN CALDERON LOPEZ 1098749315 Secretario Ejecutivo 4210 17 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A No manifestó interés

NIVEL ASISTENCIAL EDL SOBRESALIENTE

INFORMACIÓN FUNCIONARIO (A) REQUISITOS ARTICULO 24 LEY 909 DEL 2004. Mod. Art. 1 Ley 1960 de 2019

mailto:encargosth@mintic.gov.co
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Posición No. Nombre completo servidor Cédula
Empleo titular 

(inmediatamente inferior)
Código Grado

Evaluación de 
Desempeño

Ha sido 
sancionada 

disciplinariamente 
el último año

Cumple con los 
requisitos de 

formación

Cumple requisitos de 
experiencia

Cumple con las 
Aptitudes y 
Habilidades

Puntaje Formación 
adicional relacionada 

(En puntos)
Puntaje EDL

Experiencia 
relacionada con las 

funciones del empleo 
(en meses)

Dependencia Macro
Antigüedad 

Carrera 
(en meses)

Sufragio Víctima Balota OBSERVACIONES

7 PEDRO ARTURO ABRIL LOTTA 79126990 Conductor Mecánico 4103 14 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 98,68 0 NO 85 N/A N/A N/A
Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

8 RICARDO ASENCIO MORENO 79436713 Conductor Mecánico 4103 14 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 98,68 0 NO 37 N/A N/A N/A
Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

9 CRISTOBAL PULECIO SIERRA 79553703 Conductor Mecánico 4103 14 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 97 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

10 JAIME ALBERTO GARCIA 80466290 Conductor Mecánico 4103 13 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 98,72 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

11 NESTOR JAVIER RINCON CUFINO 79404537 Conductor Mecánico 4103 13 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 98,68 0 NO 85 N/A N/A N/A
Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

12 JHOAN MAURICIO VALENCIA SILVA 1022345441 Conductor Mecánico 4103 13 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 98,68 0 NO 37 N/A N/A N/A
Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

13 JUAN EDGAR MARTINEZ VARGAS 79118375 Conductor Mecánico 4103 13 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 97 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

14 YULIANA GONZALEZ VASQUEZ 52899217 Auxiliar Administrativo 4044 11 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 25 99,75 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

15 MARBEL RODRÍGUEZ FONSECA 1002538952 Auxiliar Administrativo 2044 11 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 25 97,45 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

16
INGRID LIZETH HIDALGO 

ALMONACID
1075685469 Auxiliar Administrativo 4044 11 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

17 EDWIN ALBERTO OROZCO CASTRO 1014236999 Auxiliar Administrativo 4044 11 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

18
AMALIA DE LOS ANGELES  LOZANO 

RAMIREZ
51753590 Auxiliar Administrativo 4044 11 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 100 112 N/A N/A N/A N/A N/A

Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

19  GEORGIA IVANA BUSTOS GODOY 1019048286 Auxiliar Administrativo 4044 11 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 100 10 N/A N/A N/A N/A N/A
Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

20
JAIME AUGUSTO HERNANDEZ 

DELGADO
91462020 Auxiliar Administrativo 4044 11 Sobresaliente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 97,35 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Se continúa con el ofrecimiento y manifestación de 
interés en observancia del derecho preferencial de 

encargo 

NIVEL ASISTENCIAL EDL SOBRESALIENTE

INFORMACIÓN FUNCIONARIO (A) REQUISITOS ARTICULO 24 LEY 909 DEL 2004. Mod. Art. 1 Ley 1960 de 2019
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